1

平成 29年５月 25日

各 位

会 社 名 株式会社ワンダーコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 髙田 修

 （コード：3344、ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長 宮本 正明

 （TEL．０２９－８５３－１３１３）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社カスミについて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなり

ますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（平成 29年２月 28日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社

カスミ

その他の

関係会社
43.54 0.00 43.54 非上場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社カスミは、当社の筆頭株主であり、同社から２名が取締役（非常勤）及び監査役（非常勤）に就

任しております。

当社の経営上の重要事項につきましては、独自の経営判断に基づき業務執行を行っており、親会社等から

の独立性は確保されております。

（役員の兼務状況）                           （平成 29年２月 28日現在）

役職 氏名
親会社等又はそのグ

ループ企業での役職
就任理由

非常勤取締役 小濵 裕正
株式会社カスミ

代表取締役会長

経験豊富な経営者の視点から当社の経

営全般への助言・提言を受けるため

非常勤監査役 内田 勉
株式会社カスミ

監査役

経験豊富な経営者の視点から当社の取

締役会及び監査に対する助言・提言を

受けるため

(注)当社の取締役 10名、監査役３名のうち、親会社等との兼任役員は当該２名であります。

  また、親会社等からの出向者の受入はありません。

３．支配株主等との取引に関する事項

平成 29年２月期における親会社等との取引につきましては、記載すべき重要な事項はありません。

４．親会社等が継続開示会社等ではない旨

㈱カスミは、継続開示会社等ではありません。同社の持株会社のユナイテッド・スーパーマーケット・

ホールディングス㈱の 2015年３月上場に伴い、2015年２月に上場廃止となっております。

2

５．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

㈱カスミとは、今後も本社社屋及び店舗の賃借関係を中心とする取引を継続する予定であり、将来的な企

業グループにおける位置付けその他親会社等との関係に変更の予定はございません。

以 上